

# Dansk energikommet lander sin største ordre til dato

**Biomasseiværksætter Jens Dall Bentzen sikrer endnu en stor ordre i Frankrig og vil indtage flere lande med sin teknologi**

Af Jonas Lund

Jonas Vingegaard er ikke den eneste dansker, der de seneste par år har plantet Dannebrog solidt i den franske jord.

Det samme har ingeniøren og iværksætter Jens Dall Bentzen gjort med sit livsværk, den hastigt voksende energivirksomhed Dall Energy, der er specialiseret i biomasse-løsninger.

I starten af 2023 landede Dall Energy en ordre til et trecifret millionbeløb på et biomasseanlæg til en fransk papirfabrik.

Nu overgår energifirmaet fra Hørsholm sig selv og kan offentliggøre en ordre til den dobbelte værdi af den hidtidige rekordtale – denne gang i forbindelse med et fransk fjernvarmeprojekt.

Det nøjagtige beløb er hemmeligholdt af parterne, men ifølge Børsens oplysninger er der tale om en ordre til en værdi i omegnen af en kvart mia. kr.

“Det er kæmpestort, og det er noget, vi har gået og drømt om,” siger Dall Energys hoved-ejer og adm. direktør Jens Dall Bentzen.

“Den her ordre er særligt god,

fordi vi skal lave fire ens anlæg, så vi kan gå i dybden med detaljer i designet og teknologien,” tilføjer han.

Dall Energy skal levere fire biomasseanlæg med hver en kapacitet på 12,5 megawatt som en del af et fjernvarmeprojekt, der skal forsyne 40.000 hjem i den nordvestfranske by Caen med fjernvarme senest i 2031.

**Fra Cowi til iværksætter**

Stort set hele sin karriere har Jens Dall Bentzen beskæftiget sig med biomasse og varme-produktion. I 2008 forlader ingeniøren så sit job i Cowi for at stifte Dall Energy, fordi han vil føre sin idé ud i livet: At gøre haveaffald til en ressource, som man kan bruge i produktionen af f.eks. fjernvarme.

Siden har han hentet en lang række anerkendelser for teknologien – bl.a. som en af Børsen Bæredygtig Cases – og

nu er ordrene med de mange nuller bagpå begyndt at komme som bjergetaper i den sidste uge af Tour de France.

Den nye aftale er det femte fjernvarmeprojekt i Frankrig, som Dall Energy er blevet en del af de seneste tre år.

“Vi begynder så småt at tænke på, hvor vi skal hen i verden efter Frankrig. Der er det her et godt projekt at kunne gå ud i verden med,” siger Jens Dall Bentzen.

**Danmark satser på el**

Mens porteføljen af særligt franske projekter har nået en pæn størrelse, så går det mere trægt i Danmark.

Det skyldes ifølge direktøren, at der i Danmark er kommet et fokus på elektrificering og brug af varmepumper i fjernvarmesektoren frem for biomasseanlæg.

“De fleste lande er åbne for at bruge flere forskellige ved-

varende energiformer, når naturgassen skal udfases. Det er nærmest kun i Danmark, hvor man har snævret det ind til at være elektrificering det hele,” mener han.

Dall Energy har dog udviklet løsninger til varmeværk i Bogen, Sindal, Sorø og Sønderborg og senest også sikret sig en ordre på et biomasseanlæg til Silkeborg Forsyning.

**Fransk investor**

I takt med de vundne ordrer er Dall Energy også vokset i størrelse og er bl.a. gået fra 14 medarbejdere i 2022 til nu 35 medarbejdere.

I slutningen af 2023 rykkede man så også ind i større lokaler i Hørsholm nord for København for at kunne huse alle de nye medarbejdere. Og man er stadig i gang med at rekruttere flere, fortæller Jens Dall Bentzen.

Han er stadig hovedejer af Dall Energy, mens også den

franske private equity-fond Eiffel Essentiel sidder på en større ejerpost. Franskmændene købte sig sidste år ind i energivirksomheden for mere end 10 mio. euro.

Det er det franske energiselskab Coriance, som har indgået den nye aftale med Dall Energy som en del af det store fjernvarmeprojekt, der har en samlet værdi af 250 mio. euro – knap 2 mia. kr.

“Projektet har en værdi af 250 mio. euro, så vi har brug for partnere, vi kan stole på, til at levere løsninger, der virker. Vi har et super samarbejde med Dall Energy i vores projekt i Salon de Provence. Og med dette Caen-projekt er vi sikre på, at de vil hjælpe os med at sikre lokal energiafhængighed samt stabile og attraktive priser,” udtaler Stephanie Pacaud, indkøbsdirektør i Coriance, i en pressemeddelelse.

## ■ Få del i et rådighedsbeløb, der er 48 pct. højere end gennemsnittets

Børsens læsere har et rådighedsbeløb, der er 48 pct. højere end gennemsnittets og et højt forbrug. De bruger bl.a. mere end 18.000 kr. om året på tøj, sko, smykker og ure og 63 pct. mere på ferier, forlystelser og restaurantbesøg end gennemsnittet. Derudover overvejer 45 pct. at købe ny bil.

Ring 72 42 33 20, og hør, hvordan du kan få kontakt til Danmarks mest værdifulde læsere.

\*Kilde: Index Danmark/Gallup 1H 2019.

**BØRSEN.**

## 91 kvm butikslokale til leje i Stay Arkaden Nordhavn



**LOKATION:** Stubkaj 7F, stueplan, Nordhavn ved havnekanalen.

**UDVIKLING:** Nye boliger og erhverv i området.

**OMGIVELSER:** Caféter, restauranter, træningscenter, beautyklinik og shopping.

**TILGÆNGELIG:** Gåafstand til Nordhavn Station og metroen.

**BRUTTOAREAL:** 91 kvm og en årlig leje på kun 272.000 kr.

**KONTAKT: MANICIA LYNDFELDT**

Tlf. 6166 1010 · info@slholding.dk

S-L Holding ApS, Kystvej 6A, 3100 Hornbæk



HOLDING ApS

Din virksomhed i Nordhavns investeringscentrum!